使⽤说明书使⽤说明书
ZW32R-12系列
户外标准化柱上真空断路器
产品安装使用前，请仔细阅读使用说明书，
并妥善保管，以备查阅。
目   录
  1 产品概述
  2 引用标准

  10 安装使用及维护
  11 包装、运输及贮存
  12 订货须知
1
1
1
1
2
2
5
6
6
  9
10
10
-1-
1、产品概述
       ZW32R-12型户外标准化柱上真空断路器，符合国网一二次融合柱上断路器（支柱式）
标准化设计方案需求，主要用于交流50Hz的三相12kV电力系统，用做12kV电力线路
分段和联络开关，线路用户“T”接处分界用，配套符合国网标准化设计方案的配
电自动化终端(FTU)；具备分、合负荷电流、过载电流、短路电流及小电流接地保
护之用。
2、引用标准
  GB/T1984        高压交流断路器；
  GB/T311. 1      高压输变电设备的绝缘配合：高压试验技术；
  GB/T3309        高压开关设备在常温下的机械试验；
  IEC56-427        高压交流断路器
  GB/T11022      高压开关设备和控制设备标准的共用技术要求。
  DL/T403          12～40. 5kV高压真空断路器订货技术条件；
  JB/T8738         高压交流开关设备用真空灭弧室
  JB/T3855         高压开关设备和控制设备标准的共用技术要求
  DL/T402           高压交流断路器订货技术条件
3、型号及含义
4、使用环境条件
4.1 海拔高度不超过1000m。
4.2 周围空气温度上限不超过50℃，下限不超过-40℃，日温差35K。
4.3 相对湿度：日平均值不超过95%，月平均值不超过90%。
4.4 风压不超过700Pa。
4.5 污秽等级：Ⅳ级。
4.6 覆冰厚度不超过20mm。
4.7 安装场所：无易燃、爆炸危险、化学腐蚀的场所；
4.8 地震烈度不超过8度。
ZW 32 R -   12(G)/
额定短路开断电流(kA)
额定电流(A)
带隔离刀
最高工作电压(kV)
融合型
设计序号
户外真空断路器
-2-
4.9 中性点接地方式：中性点不接地，中性点经消弧线圈接地，中性点经低电阻接地。
5、产品特点
5.1 机构采用不锈钢材料(S304)喷涂耐紫外线防腐树脂，防腐性能优良。
5.2 采用小型化真空灭弧室，陶瓷外壳，铜铬触头，纵磁场灭弧方式，开断性能可靠、电
寿命长、无爆炸危险。
5.3 断路器采用小型化弹簧操作机构，储能电机功率小，分合闸能耗低。操作机构于密封
的机构箱内，解决了零部件锈蚀的问题，提高了操作机构的可靠性。
5.4 三相支柱形式为一体化结构，采用环氧树脂外包有机硅橡胶绝缘，具有耐高温、耐紫
外线、耐老化等特点。
5.5 断路器采用全密封结构，密封性能好，有助于提高防潮、防凝露性能，特别适用于严
寒或潮湿环境使用。
5.6 断路器配置三相外挂式电磁式或电子式一体式传感器。
5.7 可根据应用需求，
。
本控制器可选配WIFI维护接口、GPS模块、网络通讯、GSM通讯、
GPRS通讯、温湿度采集、国网加密、线损模块、双电源输入、预付费等功能
6 技术参数
6.1断路器技术参数
6.1.1断路器主要技术参数见表1